
ZARZĄDZENIE NR 56/2022 
WÓJTA GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 14 października 2022 r. 

w sprawie dokonania zmiany w Uchwale Budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz § 7 pkt 2 Uchwały Budżetowej na rok 2022 Nr XXIV/152/2022 z dnia 
19 stycznia 2022 r. Wójt Gminy Sobienie-Jeziory zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z tabelą Nr 1 Plan dochodów po zmianach 
ogółem wynosi 35.516.789,97 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z tabelą Nr 2 Plan wydatków po zmianach 
ogółem wynosi 45.059.289,97 zł. 

§ 3. Tabela Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.” otrzymuje brzmienie określone w tabeli Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Tabela Nr 4 „Program Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2022 r.” otrzymuje brzmienie określone w tabeli Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Kamil Choim 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F98E9C-BC41-4E34-9317-7DF75AA8DF01. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do zarządzenia Nr 56/2022 

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 14 października 2022 r. 

Planowane dochody budżetu na 2022 r. 
 w złotych  
 
   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 188 552,45 0,00 96 471,95 285 024,40 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 122 552,45 0,00 96 471,95 219 024,40 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

120 152,45 0,00 96 471,95 216 624,40 

801   Oświata i wychowanie 651 848,67 0,00 4 782,02 656 630,69 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

38 130,67 0,00 4 782,02 42 912,69 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

38 130,67 0,00 4 782,02 42 912,69 

852   Pomoc społeczna 5 366 057,00 -3 825 000,00 3 902 369,00 5 443 426,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 113 537,00 0,00 1 999,00 115 536,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

113 537,00 0,00 1 999,00 115 536,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F98E9C-BC41-4E34-9317-7DF75AA8DF01. Podpisany Strona 1



 85295  Pozostała działalność 5 086 992,00 -3 825 000,00 3 900 370,00 5 162 362,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

558 159,00 0,00 75 370,00 633 529,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

3 825 000,00 -3 825 000,00 3 825 000,00 3 825 000,00 

855   Rodzina 5 324 655,00 0,00 167,00 5 324 822,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 693,00 0,00 167,00 860,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

693,00 0,00 167,00 860,00 

bieżące raze
m: 34 903 500,00 -3 825 000,00 4 003 789,97 35 082 289,97 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 180,00 0,00 0,00 6 180,00 

majątkowe 
majątkowe raze

m: 434 500,00 0,00 0,00 434 500,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

184 500,00 0,00 0,00 184 500,00 

Ogółem: 35 338 000,00 -3 825 000,00 4 003 789,97 35 516 789,97 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

190 680,00 0,00 0,00 190 680,00 

 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Kamil Choim 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F98E9C-BC41-4E34-9317-7DF75AA8DF01. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do zarządzenia Nr 56/2022 

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 14 października 2022 r. 

Planowane wydatki budżetu n 2022 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 
zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 470 852,45 190 852,45 190 852,45 0,00 190 852,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 280 000,00 4 280 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 96 471,95 96 471,95 96 471,95 0,00 96 471,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 4 567 324,40 287 324,40 287 324,40 0,00 287 324,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 280 000,00 4 280 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 120 152,45 120 152,45 120 152,45 0,00 120 152,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 96 471,95 96 471,95 96 471,95 0,00 96 471,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 
po zmianach 216 624,40 216 624,40 216 624,40 0,00 216 624,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 865 494,20 3 630 994,20 3 361 030,20 2 334 234,20 1 026 796,00 2 784,00 261 000,00 6 180,00 0,00 0,00 234 500,00 234 500,00 184 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 215,00 -14 215,00 -14 215,00 -1 215,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 215,00 14 215,00 14 215,00 1 215,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 3 865 494,20 3 630 994,20 3 361 030,20 2 334 234,20 1 026 796,00 2 784,00 261 000,00 6 180,00 0,00 0,00 234 500,00 234 500,00 184 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 72 387,20 72 387,20 72 387,20 62 734,20 9 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 215,00 -1 215,00 -1 215,00 -1 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 215,00 1 215,00 1 215,00 1 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 72 387,20 72 387,20 72 387,20 62 734,20 9 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 073 868,00 3 023 868,00 3 017 868,00 2 264 500,00 753 368,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
po zmianach 3 073 868,00 3 023 868,00 3 017 868,00 2 264 500,00 753 368,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 207 000,00 207 000,00 207 000,00 7 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
po zmianach 207 000,00 207 000,00 207 000,00 7 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 329 000,00 759 000,00 718 700,00 117 900,00 600 800,00 0,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48 900,00 48 900,00 48 900,00 0,00 48 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
po zmianach 1 377 900,00 807 900,00 767 600,00 117 900,00 649 700,00 0,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 314 000,00 754 000,00 713 700,00 117 900,00 595 800,00 0,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48 900,00 48 900,00 48 900,00 0,00 48 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 1 362 900,00 802 900,00 762 600,00 117 900,00 644 700,00 0,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 174 350,00 174 350,00 174 350,00 0,00 174 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -48 900,00 -48 900,00 -48 900,00 0,00 -48 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 125 450,00 125 450,00 125 450,00 0,00 125 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 161 900,00 161 900,00 161 900,00 0,00 161 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -48 900,00 -48 900,00 -48 900,00 0,00 -48 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818  Rezerwy ogólne i celowe 
po zmianach 113 000,00 113 000,00 113 000,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 533 866,55 14 061 866,55 13 675 879,55 10 051 153,33 3 624 726,22 0,00 385 987,00 0,00 0,00 0,00 1 472 000,00 1 472 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 282,02 6 282,02 6 282,02 1 500,00 4 782,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 15 538 648,57 14 066 648,57 13 680 661,57 10 051 153,33 3 629 508,24 0,00 385 987,00 0,00 0,00 0,00 1 472 000,00 1 472 000,00 0,00 0,00 0,00 

                       
                       
                       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F98E9C-BC41-4E34-9317-7DF75AA8DF01. Podpisany Strona 1



                       

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 10 612 005,88 9 640 005,88 9 346 525,88 7 052 342,33 2 294 183,55 0,00 293 480,00 0,00 0,00 0,00 972 000,00 972 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 10 612 005,88 9 640 005,88 9 346 525,88 7 052 342,33 2 294 183,55 0,00 293 480,00 0,00 0,00 0,00 972 000,00 972 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 534 799,00 534 799,00 534 799,00 277 597,00 257 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 
po zmianach 534 799,00 534 799,00 534 799,00 277 597,00 257 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 130,67 38 130,67 38 130,67 0,00 38 130,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 782,02 4 782,02 4 782,02 0,00 4 782,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 42 912,69 42 912,69 42 912,69 0,00 42 912,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 197 084,00 6 197 084,00 909 623,00 631 796,00 277 827,00 0,00 5 287 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 877 443,00 -3 877 443,00 -75 700,00 -47 049,00 -28 651,00 0,00 -3 801 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 954 812,00 3 954 812,00 77 699,00 49 048,00 28 651,00 0,00 3 877 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 6 274 453,00 6 274 453,00 911 622,00 633 795,00 277 827,00 0,00 5 362 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 641 712,00 641 712,00 640 712,00 559 237,00 81 475,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 999,00 1 999,00 1 999,00 1 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 643 111,00 643 111,00 642 111,00 561 236,00 80 875,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 086 392,00 5 086 392,00 108 211,00 65 093,00 43 118,00 0,00 4 978 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 876 843,00 -3 876 843,00 -75 100,00 -47 049,00 -28 051,00 0,00 -3 801 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 952 813,00 3 952 813,00 75 700,00 47 049,00 28 651,00 0,00 3 877 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
po zmianach 5 162 362,00 5 162 362,00 108 811,00 65 093,00 43 718,00 0,00 5 053 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 390 455,00 5 390 455,00 366 879,00 222 702,00 144 177,00 0,00 5 023 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 167,00 167,00 167,00 0,00 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 5 390 622,00 5 390 622,00 367 046,00 222 702,00 144 344,00 0,00 5 023 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 693,00 693,00 693,00 0,00 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 167,00 167,00 167,00 0,00 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503  Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 860,00 860,00 860,00 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 44 880 500,00 37 276 700,00 25 594 808,00 13 572 625,45 12 022 182,55 632 784,00 11 042 928,00 6 180,00 0,00 0,00 7 603 800,00 7 603 800,00 305 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 942 058,00 -3 942 058,00 -140 315,00 -49 764,00 -90 551,00 0,00 -3 801 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 120 847,97 4 120 847,97 243 734,97 51 763,00 191 971,97 0,00 3 877 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 45 059 289,97 37 455 489,97 25 698 227,97 13 574 624,45 12 123 603,52 632 784,00 11 118 298,00 6 180,00 0,00 0,00 7 603 800,00 7 603 800,00 305 500,00 0,00 0,00 

 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Kamil Choim 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F98E9C-BC41-4E34-9317-7DF75AA8DF01. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do zarządzenia Nr 56/2022 

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 14 października 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r. 
 

w złotych   

 

Z tego: z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące Dotacje  

majątkowe 
Wydatki ogółem 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  
przed zmianą 120 152,45 120 152,45 0,00 120 152,45 120 152,45 120 152,45 0,00 120 152,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 96 471,95 96 471,95 0,00 96 471,95 96 471,95 96 471,95 0,00 96 471,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

010   Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 216 624,40 216 624,40 0,00 216 624,40 216 624,40 216 624,40 0,00 216 624,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 120 152,45 120 152,45 0,00 120 152,45 120 152,45 120 152,45 0,00 120 152,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 96 471,95 96 471,95 0,00 96 471,95 96 471,95 96 471,95 0,00 96 471,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   01095  Pozostała działalność 

po zmianach 216 624,40 216 624,40 0,00 216 624,40 216 624,40 216 624,40 0,00 216 624,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 66 399,00 66 399,00 0,00 65 184,00 65 184,00 65 184,00 55 531,00 9 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 215,00 1 215,00 1 215,00 1 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

750   Administracja publiczna 

po zmianach 66 399,00 66 399,00 0,00 66 399,00 66 399,00 66 399,00 56 746,00 9 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 66 399,00 66 399,00 0,00 65 184,00 65 184,00 65 184,00 55 531,00 9 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 215,00 1 215,00 1 215,00 1 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75011  Urzędy wojewódzkie 

po zmianach 66 399,00 66 399,00 0,00 66 399,00 66 399,00 66 399,00 56 746,00 9 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 38 130,67 38 130,67 0,00 38 130,67 38 130,67 38 130,67 0,00 38 130,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 4 782,02 4 782,02 0,00 4 782,02 4 782,02 4 782,02 0,00 4 782,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 42 912,69 42 912,69 0,00 42 912,69 42 912,69 42 912,69 0,00 42 912,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 38 130,67 38 130,67 0,00 38 130,67 38 130,67 38 130,67 0,00 38 130,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 4 782,02 4 782,02 0,00 4 782,02 4 782,02 4 782,02 0,00 4 782,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 42 912,69 42 912,69 0,00 42 912,69 42 912,69 42 912,69 0,00 42 912,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 558 159,00 558 159,00 0,00 505 716,00 505 716,00 10 052,00 8 455,00 1 597,00 0,00 495 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 3 900 370,00 3 900 370,00 0,00 3 952 813,00 3 952 813,00 75 700,00 47 049,00 28 651,00 0,00 3 877 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

852   Pomoc społeczna 

po zmianach 4 458 529,00 4 458 529,00 0,00 4 458 529,00 4 458 529,00 85 752,00 55 504,00 30 248,00 0,00 4 372 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 558 159,00 558 159,00 0,00 505 716,00 505 716,00 10 052,00 8 455,00 1 597,00 0,00 495 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 3 900 370,00 3 900 370,00 0,00 3 952 813,00 3 952 813,00 75 700,00 47 049,00 28 651,00 0,00 3 877 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85295  Pozostała działalność 

po zmianach 4 458 529,00 4 458 529,00 0,00 4 458 529,00 4 458 529,00 85 752,00 55 504,00 30 248,00 0,00 4 372 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 5 256 245,00 5 256 245,00 0,00 5 256 245,00 5 256 245,00 232 669,00 204 702,00 27 967,00 0,00 5 023 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 167,00 167,00 0,00 167,00 167,00 167,00 0,00 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

855   Rodzina 

po zmianach 5 256 412,00 5 256 412,00 0,00 5 256 412,00 5 256 412,00 232 836,00 204 702,00 28 134,00 0,00 5 023 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 693,00 693,00 0,00 693,00 693,00 693,00 0,00 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85503  Karta Dużej Rodziny 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F98E9C-BC41-4E34-9317-7DF75AA8DF01. Podpisany Strona 1



zwiększenie 167,00 167,00 0,00 167,00 167,00 167,00 0,00 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 860,00 860,00 0,00 860,00 860,00 860,00 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 6 091 069,12 6 091 069,12 0,00 6 037 411,12 6 037 411,12 487 591,12 280 336,92 207 254,20 0,00 5 549 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 4 001 790,97 4 001 790,97 0,00 4 055 448,97 4 055 448,97 178 335,97 48 264,00 130 071,97 0,00 3 877 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 10 092 860,09 10 092 860,09 0,00 10 092 860,09 10 092 860,09 665 927,09 328 600,92 337 326,17 0,00 9 426 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Kamil Choim 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F98E9C-BC41-4E34-9317-7DF75AA8DF01. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 4 do zarządzenia Nr 56/2022 

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 14 października 2022 r. 

Program Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2022 r. 

     
Plan  

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Dochody       Wydatki               

1 2 3 4 5 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 220 000,00  

 75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

220 000,00  

  Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 40 000,00  

  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 180 000,00  

851   Ochrona zdrowia   220 000,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii   20 000,00 

   Wydatki jednostek budżetowych w tym:   20 000,00 

   1) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań                                                                                                                                           20 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   200 000,00 
   Wydatki jednostek budżetowych w tym:   200 000,00 

   1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   31 000,00 

   2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   169 000,00 

Razem 220 000,00 220 000,00 

 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Kamil Choim 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F98E9C-BC41-4E34-9317-7DF75AA8DF01. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 56/2022           
Wójta Gminy Sobienie-Jeziory   
z dnia 14 października 2022 r. 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów:  
 
Decyzją Wojewody Mazowieckiego zmienia się plan dochodów (dotacji celowych):  
1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 
- rozdz.01095 na podstawie pisma WF-I.3112.1.42.2022 zwiększa się w kwocie 

96.471,95 zł  środki z rezerwy celowej poz. 7 - „Dopłaty do paliwa rolniczego” 
związane są z realizacją ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 
poniesionych w tym zakresie przez gminę w II terminie płatniczym 2022 r. 

2. W dziale 801 Oświata i wychowanie 
- rozdz. 80153 na podstawie pism  WF-I.3112.15.40.2022, WF-I.3112.15.41.2022 

zwiększa się w kwocie 4.782,02 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych   

3. W dziale 852 Pomoc społeczna  
- rozdz. 85219 na podstawie pisma  WF-I.3112.17.146.2022 zwiększa się w kwocie 1.999 

zł na dofinansowanie bieżącej działalności, w tym na wynagrodzenia dla pracowników 
socjalnych  

- rozdz. 85295 na podstawie pisma  WF-I.3112.17.138.2022 zwiększa się w kwocie 
75.370 zł na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego 
zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% kwoty dotacji  

- rozdz. 85295 zmniejsza się w kwocie 3.825.000 zł plan dotacji na zadania własne 
i zwiększa się  plan dotacji na zadania zlecone środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na dofinansowanie świadczenia społecznego wypłata dodatku węglowego       

4. W dziale 855 Rodzina 
- rozdz. 85503 na podstawie pisma  WF-I.3112.20.40.2022 zwiększa się w kwocie 167 zł 

na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny   
 
Dokonuje się zmian w planie wydatków:  
 
1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 
- rozdz. 01095 zwiększa się w kwocie 96.471,95 zł na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego, zakup materiałów biurowych 
i usługi pocztowe - zadanie zlecone 

2. W dziale 750 Administracja publiczna  
- rozdz. 75011 zmniejsza się w kwocie w kwocie 1.215 zł na ubezpieczenia społeczne 

naliczane od wynagrodzenia zadania własne i  zwiększa się w kwocie 1.215 zł na realizację 
zadań stanu cywilnego - zadanie zlecone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F98E9C-BC41-4E34-9317-7DF75AA8DF01. Podpisany Strona 1



- rozdz. 75023 zmniejsza się na zakup usług remontowych i zwiększa się na szkolenia 
pracowników  

- rozdz. 75075 zmniejsza się w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie w kwocie 
10.000  zł na zakup środków żywności na realizację zadań w ramach promocji gminy      

3. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
-    rozdz. 75412 zwiększa się 3.800 zł na zakup energii elektrycznej i w kwocie 45.100 zł 

na zakup usług wywóz odpadów komunalnych, przegląd techniczny samochodów 
pożarniczy  

4. W dziale 758 Różne rozliczania 
- rozdz. 75818 zmniejsza się rezerwę ogólna w kwocie 48.900 zł z przeznaczeniem na 

zwiększenie wydatków w dziale 754  na działalność ochotniczych straże pożarnych    
5. W dziale 801 Oświata i wychowanie 
- rozdz. 80148 zmniejsza się wydatki w kwocie 1.500 zł składki na fundusz pracy i 

zwiększa się na wynagrodzenia osobowe pracowników stołówki szkolnej     
- rozdz. 80153 zwiększa się w kwocie 4.782,02 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe  
6. W dziale 852 Pomoc społeczna  
- rozdz. 85219 zwiększa się w kwocie 1.999 zł na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, zmniejsza się w kwocie 600 zł na zakup usług telefonicznych   
- rozdz. 85295 zwiększa się w kwocie 75.370 zł na sfinansowanie wypłat dodatków 

osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w 
wysokości 2% kwoty dotacji  

-  rozdz. 85295 zmniejsza się w kwocie 3.825.000 zł wydatki na zadania własne i 
zwiększa się w kwocie 3.825.000 zł na zadania zlecone z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19, w tym na wypłatę świadczenia społecznego dodatek węglowy w 3.749.300 
zł oraz na obsługę zadania w kwocie 75.700 zł         

7. W dziale 855 Rodzina 
- rozdz. 85503 zwiększa się w kwocie 167 zł na realizację zadań związanych z 

przyznawaniem Karty Dużej Rodziny na zakup materiałów biurowych   
 

 

 Wójt Gminy 

  

Kamil Choim 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F98E9C-BC41-4E34-9317-7DF75AA8DF01. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



